
ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA NÚMERO 120/2008 DE 
LA JUNTA DE FACULTAD DE BIBLIOTECONOMÍA Y 

DOCUMENTACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

Día  y  hora  de  la  reunión:  29  de  mayo  de  2008,  a  las  11:30  h.  en  primera 
convocatoria y diez minutos más tarde en segunda:

Asistencia/Ausencia:

Miembros natos:
Decano Agustín Vívas Moreno Asistencia

Vicedecana Docencia María Victoria Nuño Moral Ausencia
Vicedecana Comunicación María Victoria Carrillo Durán Asistencia

Secretario Docente Jorge Caldera Serrano Asistencia
Administradora del Centro Carmen Rincón Suárez-Bárcena Ausencia

Profesorado:
Pedro Luis Lorenzo Cadarso Ausencia
Mario Pedro Díaz Barrado Ausencia
Vicente Guerrero Bote Ausencia
María Cristina López Pujalte Ausencia
Antonio Pulgarín Guerrero Ausencia
José Luis Bonal Zazo Ausencia
María del Pilar Ortego de Lorenzo Cáceres Ausencia
Antonio Muñoz Cañabate Ausencia
Margarita Pérez Pulido Ausencia
María J. Reyes Barragán Asistencia
Felipe Zapico Alonso Ausencia
Carmen Solano Macías Asistencia
Cristina Faba Pérez Ausencia
Soledad Ruano López Asistencia
Javier Trabadela Robleas Ausencia
Ana Castillo Díaz Ausencia
Rocío Gómez Crisóstomo Asistencia

Representantes de Departamento:
Matemáticas Eduardo Corbacho Cortés Ausencia
Filología Inglesa Mª Isabel Morera Bañas Ausencia
Direc. de Empresas y Sociología Leonor Gómez Cabranes Ausencia
Filología Hispánica Teresa Borrego García Ausencia
Información y Comunicación Ausencia
Arte y CC. Del Territorio Vicente Méndez Hernán Asistencia
Historia Ausencia
Derecho Público José María Cruz Caballero Ausencia
Economía Javier de Miguel Vélez Ausencia
Ing.de Sistemas Informáticos. Jesús María Álvarez Llorente Asistencia



Representantes del Personal de Administración y Servicios:

Representantes de Alumnos:
María Cristina Rabazo Romero Ausencia
Elena Rodríguez Núñez Ausencia
Luis María Sánchez Nieves Ausencia
Eva María Pérez González Ausencia
Francisco Javier Romo González Ausencia

Invitados asistentes a la Junta de Facultad
José Luis Garralón Velasco

Orden del Día:

1.- Constitución nueva Junta de Facultad. 

 DELIBERACIONES.

1.- Constitución nueva Junta de Facultad.
 
El Decano excusa la no asistencia de Antonio Pulgarín Guerrero, Vicente Guerrero 
Bote, Felipe Zapico Alonso, Javier Trabadela y de la Vicedecana María Victoria Nuño 
Moral. El Decano agradece a los anteriores miembros en Junta de Facultad toda su 
labor.

El Decano cede la palabra al Secretario, quién da lectura de los nuevos miembros 
en Junta de Facultad.
 
Los nuevos miembros del Sector A son:

- José Luis Bonal Zazo
- María Victoria Carrillo Durán
- Mario Pedro Díaz Barrado
- Cristina Faba Pérez
- Vicente P. Guerrero Bote
- Cristina López Pujalte
- Pedro Luis Lorenzo Cadalso
- Antonio Muñoz Cañabate
- María Victoria Nuño Moral
- María del Pilar Ortego de Lorenzo-Cáceres
- Margarita Pérez Pulido
- Antonio Pulgarín Guerrero
- María J. Reyes Barragán
- Carmen Solano Macías
- Agustín Vivas Moreno
- Felipe F. Zapico Alonso

Los nuevos miembros del Sector B son:
- Javier Trabadela Robles
- Ana Castillo Díaz



- Soledad Ruano López
- María del Rocío Gómez Crisóstomo

Recordamos los miembros del Sector C como representantes de alumnos:
- María Cristina Rabazo Romero
- Elena Rodríguez Núñez
- Eva María Pérez González
- Luis María Sánchez Nieves
- Francisco Javier Romo González

No existen miembros del Sector D al no existir ninguna candidatura.

El Decano levanta la sesión.


